PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 11/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS RP 001 / 2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061 / 2025 – ADITIVO 01

Autorizado pelo processo de Pregão Eletrônico nº 001/2025 foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, nos termos da Resoluções do CONSISA nº
08 e 13 do ano de 2023 e nº 02 e 14 do ano de 2024,  e na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, nos casos omissos, que conjuntamente com as
condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI
(CONSISA), adiante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR  e a empresa a seguir qualificada, denominada FORNECEDOR.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI, CONSISA, Autarquia Municipal, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob
o nº 07.242.772/0001-89, com sede na Rodovia ERS 130, nº 3665 sala 08, Bairro Montanha, Lajeado/RS, representado por seu Presidente Tiago Manoel
Ferreira Michelon, Prefeito de Vespasiano Corrêa, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 0xx.xxx.xxx-31, portador da Cédula de
Identidade nº 1xxxxxxxx4, expedida pela SSP/RS residente e domiciliado em Vespasiano Corrêa/RS.

FORNECEDOR:

K M KRUPINSKI MAIS SAUDE ATACADO DE MEDICAMENTOS (1684), pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
sob o nº 50.531.688/0001-04, com sede à RUA VEREADOR ROMARIO RODRIGUES DE LIMA 129 , CENTRO, Marmeleiro/PR, CEP 85615-000, neste ato
representada pelo(a) Sr(a). Keli Mara Krupinski.

Consideram-se registrados as seguintes alterações da ata de registro de preços:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO

Fica concedido o cancelamento, conforme segue abaixo:

Item 109 - 107617 - BILASTINA 20 MG - COMPRIMIDO.

Item 202 - 101000 - CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG - DRAGEA.

Item 509 - 102450 - LITIO, CARBONATO 450 MG CR - COMPRIMIDO.

Item 602 - 100624 - OLEO MINERAL (PETROLATO LIQUIDO) - 100 ML - USO ORAL - FRASCO.

Item 649 - 102117 - PIROXICAM 20 MG - COMPRIMIDO.

Item 713 - 106992 - SEMAGLUTIDA 3 MG - COMPRIMIDO.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanece inalteradas as demais cláusulas do instrumento original.

É competente o foro da Comarca de Lajeado/RS, para dirimir quaisquer discussões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de
qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam a presente aditivo de Ata de Registro de Preços.

Lajeado, 10 de setembro de 2025.

____________________________________  ____________________________________
Tiago Manoel Ferreira Michelon

Presidente
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI

ÓRGÃO GERENCIADOR

 Keli Mara Krupinski
Representante Legal

K M KRUPINSKI MAIS SAUDE ATACADO DE MEDICAMENTOS (1684)
FORNECEDOR

10/09/2025, 11:55 SGS

https://www.sgssaude.com.br/consisa3/consorcio.asp 1/1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
IA

G
O

 M
A

N
O

E
L

F
E

R
R

E
IR

A
 M

IC
H

E
LO

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
si

sa
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
27

-A
66

F
-4

0F
4-

0C
28

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
27

-A
66

F
-4

0F
4-

0C
28

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9B27-A66F-40F4-0C28

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TIAGO MANOEL FERREIRA MICHELON (CPF 023.XXX.XXX-31) em 10/09/2025 14:39:53 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consisa.1doc.com.br/verificacao/9B27-A66F-40F4-0C28

https://consisa.1doc.com.br/verificacao/9B27-A66F-40F4-0C28